
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 101

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione patrocinio all'associazione CRAL SARAS per l'organizzazione della 
manifestazione culturale" Percorsi culturali delle Eccellenze Sarde: Suoni e voci della Sardegna nel 
mondo"

L'anno duemilasedici addì ventitre del mese di Novembre alle ore 13:45 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota pervenuta al prot. n 9452  in data 11.11.2016, con la quale l’associazione Cral Saras, con sede 

in Capoterra, chiede l’utilizzo della Sala Consiliare della Villa Siotto e la concessione del patrocinio del 

Comune per l’organizzazione dell’iniziativa “Percorsi culturali delle Eccellenze Sarde: Suoni e voci della 

Sardegna nel mondo”, che prevede un appuntamento all’insegna della musica sarda e della world music 

con la cantautrice Elena Ledda accompagnata dal musicista Mauro Palmas in programma il giorno 2 

Dicembre 2016; 

RICHIAMATO l’art.2 dello Statuto Comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede la promozione delle 

attività culturali, ricreative e del tempo libero, sia pure in collaborazione con enti e associazioni che 

operano sul territorio comunale con particolare riguardo alle iniziative rilevanti dal punto di vista culturale 

e sociale; 

CONSIDERATO che la suddetta iniziativa riveste una particolare importanza per la comunità di Sarroch in 

quanto occasione di aggregazione e di avvicinamento al panorama musicale italiano nel campo dei ritmi e 

sonorità del mediterraneo. 

VALUTATA la coerenza dell’attività promossa dall’Associazione con i programmi dell’amministrazione 

comunale in materia di promozione delle attività culturali, tanto da poterli ricondurre alle linee di sviluppo 

delle iniziative del Comune in attuazione del principio di sussidiarietà, di cui all’art.118 della Costituzione; 

VISTO il vigente regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art.12 della 

legge 241/90 e in particolare l’art.16 il quale prevede la concessione del patrocinio comunale alle attività, 

iniziative e manifestazioni che sino ritenute di rilevante importanza per lo sviluppo della cultura, dello sport 

e del benessere complessivo della collettività; 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale, intende 

intervenire a sostegno di progetti attivati da soggetti terzi non aventi scopo li lucro; 

CONSIDERATO che il patrocinio è un riconoscimento simbolico che l’Amministrazione Comunale concede a 

Istituzioni, Associazioni e privati cittadini che promuovono iniziative e manifestazioni culturali di rilevanza 

cittadina; 

DATO atto che il patrocinio è un provvedimento che consiste esclusivamente in un sostegno ti tipo morale; 

RITENUTO di dover promuovere tale iniziativa; 

ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, visto l’approssimarsi della data dell’iniziativa, ha necessità di 

approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune di Sarroch, in anticipo rispetto alle date 

degli eventi patrocinati; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L.; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

DELIBERA 

 Di prendere atto quanto in premessa; 

1) Di concedere all’associazione Cral Saras, con sede in Capoterra, per l’organizzazione della manifestazione 

culturale “Percorsi Culturali delle Eccellenze Sarde: Suoni e voci della Sardegna nel mondo” la sala consiliare 

della Villa Siotto il giorno venerdì 2 Dicembre 2016. 

2) Di concedere altresì il patrocinio comunale per le finalità culturali e sociali perseguite dell’iniziativa. 



 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

22/11/2016

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 01/12/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


